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BAW SIĘ 

RAZEM Z NAMI, 

DO CIUCIUBABKI 

ZAPRASZAMY

Przed Wami kilka stron niety

powego „Serwusa”. Mniej w 

nim norm alnych tekstów. 

Większość miejsca poświęca

my programowi Dni Miasta i 

Dniom Chemika. Przyzwycza

iliśmy się do tego, ze na po

czątku czerwca sporo się dzie

je. Do naszego miasta zajeż

dżają gwiazdy i gwiazdki. 

Swoje umiejętności prezento

wać będą rodzimi artyści Bę

dzie sporo okazji do wspólnej 

zabawy. Jeżeli tylko dopisze 

pogoda (wszyscy odpukuje- 

my), wszystko powinno się 

udać. Zachęcamy do uczestni

czenia tym co przygotowali 

dla Was organizatorzy obcho

dów święta miasta. A po kilku 

dniach zapraszamy na stadion 

przy ul. Grunwaldzkiej. Za

kłady Azotowe „Kędzierzyn” 

nie szczędziły środków, by te

goroczny festyn „Azoty Mie

szkańcom M iasta” przyćmił 

poprzednie. Bajm, Budka Su- 

flera, lasery, super nowocze

sna scena pożyczona z radia 

RMF... Szykuje się niezła za

bawa. Szczegóły u nas na na

stępnych stronach i na pla

katach. A gdyby ktoś tego 

wszystkiego nie zauważył, nie

chaj dzwoni do M iejskiego  

Ośrodka Kultury - 83-40-57 

po informacje.

Życzymy mocnych wrażeń i 

miłej zabawy.

W IADO M O ŚCI

POD KOMINAMI 
BLACHOWNI TEŻ 
BĘDZIE ZABAWA

Festyn „Azoty Mieszkańcom Miasta” (szcze
gółowy program trochę dalej), to nie wszy
stko od chemików dla chemików. Czterna
stego i piętnastego czerwca do obchodów Dni 
Chemika dołączy Blachownia. Program jest 
już przygotowany. W chwili składania nu
meru pracownicy Zakładowego Domu Kul
tury „Lech” nie mieli jeszcze finansowego 
błogosławieństwa od Zarządu Zakładów 
Chemicznych. Nieoficjalnie wiemy, że dziać 
się będzie sporo. Szczegóły pojawią się na 
plakatach. Niecierpliwym pozostaje dzwonić 
do Z.D.K.”Lech” (88-64-75).

PAPIEŻ W KĘDZIERZYNIE?
Na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Miejskiej kędzierzyńsko- 
kozielscy radni zadecydują o przemianowaniu ul. Świerczewskiego 
na Aleję Jana Pawia II. Wniosek o dokonanie zmiany został przyjęty 
na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury i Kultu
ry Fizycznej Rady Miejskiej.
Zmiany nazw ulic na bardziej “słuszne” nie są w naszym mieście nowo
ścią - przykładem niech będzie obecna ul. Pamięci Sybiraków upamięt
niająca jeszcze niedawno Armię Czerwoną. Decyzje tego rodzaju zazwy
czaj wzbudzają emocje i to nie tylko wśród mieszkańców ulicy. An
drzej Krebs, “Solidarność” pracowników oświaty: Ta sprawa trwa już  
zbyt długo. Zbliżająca się wizyta Papieża stanowi doskonalą okazję do 
nadania ulicy jego imienia. Uważam, że osoba Jana Pawia II jest tak 
znana, iż w tej sprawie jakakolwiek argumentacja jest zbędna. Ryszard 
Pacult, przewodniczący komisji: byłem przeciwny temu wnioskowi, gdyż 
uważam, że zmiana nazw ulic powinna zostać uregulowana komplekso
wo. Rozumiem, że niektórzy radni chcą w ten sposób uczcić przyjazd 
Ojca Świętego do kraju. Jednak nie powinniśmy podejmować działań 
doraźnych bez precyzyjnego określenia kiedy i jakie ulice powinny otrzy
mać nowe nazwy. Wniosek został przyjęty, a ostateczna decyzja należy 
do radnych.

„BLACHOWNIA” W KLUBIE MISTRZÓW
Międzynarodowy certyfikat jakości ISO 9002 odebrał  9 maja sz e f Z.Ch. „Blachownia" - Kazimierz Kaliński.
- Certyfikat upewnia klienta o tym, że otrzyma produkt o uzgodnionej, znormalizowanej jakości - mówi prezes 

Kaliński. Jednak najwyższa nawet klasa produktu sama z siebie nie gwarantuje sukcesu marketingowego. Konieczna jest 
korzystna dla nabywcy cena. Dlatego nasze Zakłady już od dwóch lat wdrażają program restrukturyzacyjny. Polega on na 
wydzieleniu ze struktur firmy nowych spółek, które przejęły zadania transportowe, remontowe oraz ośrodków wczasowych. 
Równolegle -wdrażamy rachunkowość zarządczą i dążymy do przekształcenia „Blachowni” w holding. Te działania już 
przynoszą pozytywne rezultaty, które w niedalekiej przyszłości powinny jeszcze się spotęgować- twierdzi prezes.

Certyfikat ISO 9002 nadała Zakładom Chemicznym firma Bureau Veritas Quality International. Jest to wiodąca 
na rynku międzynarodowym jednostka certyfikująca systemy zarządzania. Dysponuje ona obecnie 15 certyfikatami uzna
nymi przez większość państw świata. Z jej usług korzystały takie giganty jak Kodak, Rolls Royce, Mitsubishi, DuPont, 
British Petroleum i wiele innych.
- W Polsce certyfikowaliśmy już ponad 60 firm - powiedział Juliusz Pol, przedstawiciel B VQI- stanowią one więc z pewne
go rodzaju elitarny klub producentów oferujących wyroby najwyższej jakości.

Dyrekcja i Rada Nadzorcza ZCh „Blachownia” nie osiądą jednak na laurach. W najbliższym czasie rozpoczną 
starania o otrzymanie certyfikatu ISO 14 000.

DWA BOISKA ZA 1000 ZŁ           20 Stron NOWEGO
Mieszkańcy os. Kuźniczka mogą być zadowoleni - ich długo
trwałe starania oraz kilkakrotne interwencje radnych dopro
wadziły do szczęśliwego końca sprawę budowy na tym osiedlu 
obiektów sportowych. Na jednym z ostatnich posiedzeń Za
rządu Miasta przeznaczono na ten cel 1.000 zł.
Marta Szydłowska, radna: “Interweniowałam w tej sprawie kil
kakrotnie. Co prawda kwota jest mniejsza od oczekiwanej, ale na 
pewno stanowi pozytywną reakcję na potrzeby mieszkańców osie
dla Przedstawiona zarządowi propozycja zakłada budowę dwóch 
boisk sportowych: do siatkówki i koszykówki. Przyznana suma 
umożliwi zakup dwóch tablic do koszykówki oraz siatki do piłki 
siatkowej. Niezbędne do ich zamocowania stojaki oraz słupki wy
kona nieodpłatnie “Mostostal” Zabrze. Montażem całego sprzętu 
zajmie się Rada Osiedla. Także Rada, na mocy stosownego poro
zumienia zostanie zobowiązana do utrzymania sprzętu w odpo
wiednim stanie technicznym.

KRWIODAWCY z wizytą
6, 7 i 8 czerwca przebywać będzie w Domadossola (Włochy) 
delegacja krwiodawców z Kędzierzyna-Koźla. W tych właśnie 
dniach odbywać się będą uroczystości Święta Honorowych 
Dawców Krwi. Współpraca z AVIS trwa od roku 1985. Podpisa
no wówczas dokument, na mocy którego Rawenna i Kędzierzyn- 
Koźle stały się bliźniaczymi miastami krwi. Polsko-włoskie kon
takty okazały się na tyle udane, że decyzją obu stron postanowio
no je rozszerzyć. Oprócz Rawenny nawiązano współpracę z klu
bami AVIS w Bolonii, Rzymie, Saenzy oraz Domadossoli. W trak
cie pobytu odbędzie się uroczysta gala, podczas której zasłużo
nym krwiodawcom wręczone zostaną dyplomy i odznaczenia.
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TYGODNIKA
Z początkiem przyszłego roku na lokalnym rynku 
prasowym pojawi się nowe czasopismo. “Tygodnik 
Ziemi Kozielskiej” - wydawany przez gminy na
szego regionu.
Pomysł wydawania gazety regionalnej zrodził się pod
czas posiedzeń Rady Liderów Lokalnych, a dokładniej 
zespołu zajmującego się promocją gmin wchodzących 
w skład tej organizacji. Charakter tygodnika będzie 
informacyjny. Składać się on będzie z 20 stron for
matu A-4 z kolorową okładką. Oprócz informacji z 
terenu Kędzierzyna-Koźla znajdą się w niej doniesie
nia z Reńskiej Wsi, Pawłowiczek, Bierawy, Ciska oraz 
Polskiej Cerekwi. 20 maja w Komornie odbyło się 
kolejne spotkanie RLL. Jerzy Wantula, Sekretarz 
Miasta: “Ustaliliśmy, że jeszcze w tym roku we wrze
śniu pojawią się dwa próbne numery tygodnika. Spra
wa wydawania gazety je s t nadal otwarta, obecnie 
ustalamy finansowe i techniczne szczegóły całego 
przedsięwzięcia". Zgodnie z założeniami gazeta bę
dzie redagowana i wydawana przez spółkę gminy. 
Udziałowcami zostaną zainteresowane gminy. Chęć 
współpracy zadeklarowały także Zakłady Azotowe 
“Kędzierzyn” S.A. i Zakłady Koksownicze w Zdzie
szowicach. Ze wstępnych obliczeń wynika, że tygo
dnik będzie deficytowy - nadwyżka kosztów nad przy
chodami zamknie się kwotą ok. 14.500 zł. Współfi
nansowaniem przedsięwzięcia zainteresowany jest 
Związek Gmin Śląska Opolskiego oraz Fundacja Frie
dricha Eberta. Część środków przekazana zostanie z 
Funduszu PHARE.
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  H  IS T O R IA

DNI M IA STA  N IE G D Y Ś

n a jp ięk n ie js ze
NIE LUBIĄ GDY FACET KŁAMIE

Dwanaście dziewcząt w wieku od 15 do 18 lat 
walczyło o tytuł najpiękniejszej podczas “ IV 
Wyborów Miss Kędzierzyna-Koźla ‘97”, które 
odbyły się w MOK na początku maja.
Początkowo wybory miały odbywać się w dwóch 
kategoriach: Miss Nastolatek i Miss Kędzierzyna- 
Koźla. Jednak do tej drugiej grupy zgłosiły się tyl
ko dwie kandydatki i organizatorzy postanowili po
łączyć obie kategorie.

Podczas trzygodzinnego programu dziewczęta 
wystąpiły w strojach wieczorowych, letnich i spo
rtowych prezentując się w wyćwiczonych układach 
tanecznych.

Jednym z zadań urodziwych panien było rów
nież odpowiadanie na pytania zadawane przez pro
wadzących imprezę: Radosława Skowrona i Woj
ciecha Tuczyńskicgo. Dzięki temu publiczność do
wiedziała się, że jedna z kandydatek lubi biały ko
lor "bo tata ma białego opla", inna w dzieciństwie 
chciała zostać "weterynarką " a jeszcze inna "nie 
lubi gdy face t kłamie, bo tu mówi, że kocha i te 
sprawy, a później idzie na piwo

Jury w skład którego weszli przedstawiciele 
organizatorów i sponsorów za najpiękniejszą kę- 
dzierzyniankę uznało 18-letnią M agdalenę Rusiń
ską.
I - wicemiss została Magdalena Rokosz, II - Iwo
na Janocha, miss publiczności - Magdalena Ka
pelan, miss foto - Magdalena Rusińska, miss au
dio (wybraną przez słuchaczy Radia “Park”) - Anna 
Stachoń.

ŚLĄSKIE HOŁUBCE 
I PRZYTUPY

Doskonale poradzili sobie przedstawiciele na
szego miasta na IV Przeglądzie Piosenki Dzie
cięcej „Śląskie Śpiewanie”. Pośród wykonawców 
z ziemi opolskiej pierwsze miejsce zdobył duet 
przedszkolaków Marta Zamora i M ateusz Gan
carczyk, drugie Katarzyna Baranowska i Mag
dalena Szymoniak. W kategorii zespołów bezkon
kurencyjny okazał się Zespół Pieśni i Tańca „Ko
mes”.
Komisja konkursowa pod przewodnictwem prof. 
Adolfa Dygacza przesłuchała 181 wykonawców 
(3500 uczestników) z katowickiego, opolskiego, 
częstochowskiego i bielskiego oraz z Zaolzia.
Jest to bez wątpienia największa tego typu impre
za w regionie. Śląskie Śpiewanie cieszy się taką 
popularnością, że w tym roku koncert galowy odby
wał się w ogromnej sali Domu Tańca i Muzyki w 
Zabrzu, z czego bardzo cieszył się prezydent Za
brza otwierający koncert w ludowym stroju ślą
skim. Występy wszystkich nagrodzonych spotykały 
się z życzliwym przyjęciem widowni (wszystkie 
miejsca wykupione na kilka tygodni przed koncer
tem). Natomiast Komes prezentując opracowany 
przez Danutę i Zbigniewa Stanisiów układ wokal
no-instrum entalno-akrobatyczny wywołał u Za
brzańskiej widowni aplauz.
Cały koncert filmowany był przez katowicką tele
wizję a obszerne fragmenty pokazane w regional
nym programie TVP.
W uznaniu sukcesów małych solistów i Komesu, 
na sesji Rady Miejskiej 3 czerwca wręczone zo
staną upom inki dla przedszkolaków. Komes na
tomiast otrzyma nagrodę finansową (dwa tysiące 
złotych).

H istoria  organ izow ania “ Dni 
miasta” sięga w Kędzierzynie-Koźlu 
czerwca 1963 r. Wówczs to odbyły się 
uroczystości zw iązane z 800-leciem  
Koźla. Program obchodów był bardzo 
bogaty - od wiecu społeczeństwa na nie 
istniejącym już boisku licealnym przy 
ulicy Filtrow ej, poprzez kilkakrotne 
występy 120-osobowego Zespołu Pieśni i 
T ańca “ K o źle”, do pokazu  
gim n astyczn ego  400 d ziew cząt i 
chłopców  ze szkół średnich powiatu  
kozielskiego na stadionie “Odry”.

W  tych pam iętnych  d la  w ielu  m ie
szkańców  naszego m iasta dniach zorganizow a
no około 80 różnorodnych im prez kulturalnych, 
m iasto odw iedziły  znane w  kraju zespoły tea
tralne i folklorystyczne, o K oźlu i pow iecie ko
zielskim  pisano w  prasie lokalnej i centralnej.

U dany przebieg  uroczystości skłonił Pow ia
tow ą Radę N arodow ą w  K oźlu do podjęcia de
cyzji o organizow aniu co pięć lat “ Dni K oźla” , 
w  czasie których poprzez prezentację m ieszkań
com m iejscow ych zespołów  m iano dokonywać
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podsum ow ania osiągnięć kulturalnych powiatu 
kozielskiego.

Po raz pierwszy “Dni Koźla” odbyły 
się w czerwcu 1968 r. Uroczystości te 
w ykorzystano do przekazania społe
czeństwu Koźla basenu kąpielowego, 
w ybudow anego w parku “w czynie  
społecznym”.
Spośród 137 im prez, zorganizow anych w ów 
czas praw ie w  każdej większej m iejscowości po
w iatu kozielskiego, szczególnie atrakcyjne dla 
w idzów  były “N eptunalia” połączone z  paradą 
zespołów  artystycznych oraz ilum inacja św ietl

na w  parku nad Odrą.
T erm in kolejnych obchodów  prze

sunięto o rok, aby połączyć je  z  uro
czystościam i ju b ileu szu  X X X -lec ia  
PRL. Jednocześnie dni m iasta nazwa
no  “ D niam i z iem i k o z ie lsk ie j” . W 
czerw cu 1974 r., podczas 115 imprez 
artystycznych, ośw iatow ych i sporto
w ych, w ystąpiło  56 różnych zespołów  
artystycznych i sportowych.
O powiecie kozielskim  pisały  
wówczas tygodniki centralne, a 
inaugurację “Dni” pokazano w 
telewizji.
W  pam ięci uczestn ików  szczególnie 
zachow ały się obrazy z  dziejów  Pol
ski i m iasta - przedstawione przez licz
ne grupy m łodzieży przebranej w stro
je  historyczne, pokazy gim nastyczno- 

sportow e, w ystępy krajow ych i zagranicznych 
zesp o łó w  a rty s tycznych , a  także “ k ierm asze 
przygotow ane przez W SS i PZG S” .

Rok po tych uroczystościach przestał istnieć 
pow iat kozielski. K ilka m iesięcy po jego  likw i
dacji utworzono m iasto Kędzierzyn-Koźle. W ła
dze tego dużego organizm u m iejskiego przez 
w iele lat nie naw iązały do tradycji obchodów  
“Dni m iasta” . D opiero je s ie n ią  1991 r. przepro
w adzono cykl im prez które określono w spólną 
nazw ą “Dni m iasta K ędzierzyna-K oźla” . Życz

liw e p rzy jęc ie  “ D n i” p rzez  
m ieszkańców, a także licznych 
gości, zachęciło organizatorów 
do odbycia podobnej imprezy 
w iosną  1992 r. Jej udany prze
bieg  zaw ażył na decyzji co 
rocznego organizow ania - na 
p rzeło m ie  m aja  i c ze rw ca  - 
“Dni m iasta K ędzierzyna-K o
źla” .

R yszard  P acułt

Uroczysta inauguracja obchodów 
Dni Ziemi Kozielskiej 1974r. 
Symboliczne przekazanie kluczy 
miejskich młodzieży. Toast wzno
szony jes t wodą z Odry.

fot. arch.
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DNI MIASTA
31 maja

DOM K U L T U R Y  "K O Ź L E "
godz. 10.00........................................................................

“50 lat Polskiego Związku Kulturalno- Oświa
towego Z Zaolzia’’ - seminarium naukowe 

godz. 14.00
“Artyści Plastycy Zaolzia’’ - wernisaż prac w Galem 
na Skarbowej

R Y N E K  K O Ź L E  
godz. 11.00 - 14.00

Wystawa Plenerowa prac Klubu Plastyków Nieprofe
sjonalnych oraz dziecięcych młodzieżowych kół plastycz
nych Miejskiego Ośrodka Kultury

godz. 12.00 - 15.00 
Muzyka andyjska - recital Przemysława Coca

- koncert Przemysława 
“Titilo " Goca (na zdj.). 
to raczej przedstawie
nie. połączenie muzyki, 
obrazu i zapachu w ca
łość Spokojna, elektro
akustyczna muzyka gra
na na żywo na dziw
nych. nieznanych nam 
instrumentach, przetwo
rzona elektronicznie  
Dotychczas artysta wy
dal pięć kaset magneto
fonowych i płytę z mu
zyką re laksacyjną, z 
muzyką filmową oraz 
muzyką taneczną, inspi
rowaną folklorem Dale
kiego Wschodu i Ame
ryki Łacińskiej.

godz. 13.00 • 15.00 
Rowerowe kryterium uliczne dla dzieci
* pokazy na monocyklach w wykonaniu uczniów Szkoły 

Podstawowej z Wałcza (godz 13 00-13 15)
* wyścig rowerowy dla dzieci (godz 13 15 - 14 00)
* wyścig australijski - pokaz ( godz 14 00 - 14 45)
* wręczanie nagród ( godz 14 45 - 15 00)

godz. 15.00 ...... ...................... ...............................
“Popołudnie z muzyką” Amfiteatr k/DK "Komes"

os Piastów
WYSTĄPIĄ:
* “Ziemia Cieszyńska” Zespól Pieśni i Tańca
* Mały Komes”

R Y N E K  K O Ź L E  CD. 
godz. 15.00 - 17.00

Miejski Ośrodek Kultury Dzieciom:
* “DIABLICE” zespół taneczny z I LO w Koźlu, odkryty 
podczas Turnieju Kultury Szkół Średnich (g 15 00-15 O5
* Gwiazdy Telewizji - “Dirty Dancing” uczniowi 
SP 11. zdobywcy Grand Prix tegorocznego V Festiwal 
Muzycznego Kędzierzyna-Koźla “Gwiazdy TV” (god. 
15 05- 15 10)
* pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu pa 
dziecięcych z klubu “MOSSO” działającego przy 
MOK (godz 15 10 - 15 20)
* STUDIO PIOSENKI działające przy MOK wystąpią 
uczniowie Leonarda Kaczanowskiego, którzy zaśpiewają 
znane piosenki we własnej aranżacji (godz 15 20- 15 35
* orkiestra oraz zespół muzyczno-wokalny
Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej (na zdjęciu) 
(godz 15 35 - 1605)

godz. 20.00 - 21.30
* “CPN MIESZKAŃCOM MIASTA” • koncert 
zespołu “ŻUKI” polscy Beatlesi - grupa profesjonal
nych muzyków grająca muzykę lat 60. “The Beatles" to 
specjalność zespołu.

godz. 21.30 * pokaz sztucznych ogni
* szkolne zespoły wokalno-instrumentalne.

MIEJ SK I  SERWIS INFORMACYJNY

.   SERWUS maj '97
informacje szczegółowe MOK teł 834057

* STUDIO PIOSENKI (godz 16 05 - 16 20)
* zespół muzyczno-wokalny Zespołu Szkół 
Żeglugi Śródlądowej (godz 16 20 - u  00)

godz. 17.00 - 19.00
* “TOBIE POLSKO” - prezentacje artystyczne Pola
ków z Zaolzia
* zespół  folklorystyczny “Suszanie“
* dziewczęcy zespół “Anki” z solistami Polskiej 
Szkoły Podstawowej w Hawierzowie - Błędowicach

godz. 19.00 - 20.00
* “Karawana“ i “Abigaj” - koncert zespołów

4



DNI MIASTA
1 czerwca

godz. 9.30 - 12.00
Gliwicki przy b.hotelu nr 2 na os. Blachownia 

* zawody wędkarskie dla dzieci do lat 15

godz. 13.00 
Centrum Terapii Rodzinnej os. Pogorzelec 

Festyn z okazji Dnia Dziecka
W PROGRAMIE:
* “Renoma” występ zespołu
* koncert muzyki poważnej w wykonaniu uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej Nr 1
* “Biedronki” zespół z Roszowickiego Lasu
* “Koksiarze” występ orkiestry podwórkowej (na zdj.)

* Parada i koncert Młodzieżowej Orkiestry Dę
tej Zespołu Szkól Żeglugi Śródlądowej (godz.
14.00 - 15.00)
* “Diablice” zespół taneczny (godz. 15.00 - 15.05)
* Studio Piosenki (godz. 15.05- 15.35)
* Zesół muzyczno-wokalny ZSŻŚ (g. 15.35-16.15)
* Gwiazdy TV - “Dirty Dancig” (g. 16.15 16.20)

* Pokaz tańca 
tow arzyskiego  
par dziecięcych 
z klubu “MOS- 
SO”
(godz. 16.20 - 16.30)
(na zdjęciu)

godz. 16.30 ■ 17.30 
*“Kulfon i Zaba 
Monika” - bohate
rowie telewizyjnego 
programu dla dzieci 
“Ciuchcia" na żywo

godz. 17.30 - 18.00
* Rock Group “Karawana” (na zdjęciu)

* występ zespołu parafialnego parafii pw. św. 
Floriana

* występ zespołu muzycznego z II LO.
Dla dzieci bezpłatny posiłek i napoje.

od godz. 14.00 - 16.00
symultana szachowa dla dzieci z Jackiem Ka
lińskim - mistrzem sekcji szachowej “Hetman” 

godz. 15.00
* “Brzdąc Dzieciom” - gry i zabawy dla dzieci przy
gotowane przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci “Brzdąc"

Kawiarnia “ATHENA” ul. Świerczewskiego 
godz. 15.00

* zabawa z Internetem Telekomunikacja Polska i 
Koncept BL fundują dzieciom nie lada gratkę. Można 
sprawdzić co to jest Internet, jak działa, komputerowi 
fachowcy być może poznają nowe strony WWW i to 
wszystko w kawiarnianym zaciszu.

Stadion Kuźniczka
godz. 14.00 - 22.00
"Miejski Ośrodek Kultury DZIECIOM"

godz. 18.00 • 19.00
* “Orfeusz” koncert greckiej grupy, która istnieje od 
1982 roku (wcześniej “Prometeusz" i “Eleni'), koncertuje 
na terenie całego kraju i Europy Zachodniej

godz. 19.00 - 20.30
* “Carrantuohill” jedna z najpopularniejszych grup 
prezentujących muzykę celtycką i irlandzką a przede 
wszystkim specjalizująca się w wykonywaniu form tanecz
nych. Zespól zadebiutował jesienią 1987 r. od 1988 wy
stępuje w 5 osobowym składzie nie zmienionym do dziś. 
Od początku bardzo aktywny fonograficznie. Wydali już 
kilka kaset i płyt CD.

godz. 20.30 - 22.00
* “ MILAN0" koncert zespołu disco-polo

W FILIACH MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
NR 5 (UL. ŚWIERCZEWSKIEGO), NR 8 (SŁAWIĘCICE), 

NR 11 (UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO),
NR 13 (UL. NOWOTKI) I W MBP (RYNEK) 

ODBYWAĆ SIĘ BĘDĄ GRY I ZABAWY LITERACKIE.

M IE JSK I SER W IS IN FO RM A CY JN Y
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POPRAWINY
7 ■ 8 czerwca

OSIEDLE PIASTÓW, STAW "TRÓJKĄT"

Międzynarodowe eliminacje do Mistrzostw Polski 
Modeli Pływających

7 czerwca godz. 19.00
PARAFIA P.W. DUCHA ŚW. (os. Piastów)

* Spotkania muzyczne:
* Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 

Częstochowskiej
* Częstochowski Chór Kameralny
* Chór Rezonans Con Tutti z Zabrza

* * * * * * * * * * * * *

* * * * * * * * * * * * *************** |2 CZerwca godz. 9.00.
DOM KULTURY “CHEMIK”

Koncert Filharmonii Opolskiej dla uczniów 
szkól średnich

******* * * * * * * *  | 3  c z e r w c a  g o d j  1 8 .0 0  *************

• “Noc Zielonogórska” • czyli 5 lat MSI “Serwus” 
• “Raz, Dwa, Trzy” 
- Kabaret “Potem”

Skromnie, ale za to w wesołych nastro
jach obchodzić będziemy 5-lecie istnie
nia. Zaprosiliśmy na kilka godzin na
szych starych przyjaciół. Poznaliśmy 
się w Krakowie na przeglądach kabare
tów “Paka". Są z Zielonej Góry, a na 
hasło “Kędzierzyn-Koźle" zawsze przy
jeżdżają. “Potem" (dolne zdjęcie) to gi
ganci polskiego kabaretu, artystyczni 
spadkobiercy filozofii humoru Konstan
tego Ildefonsa Gałczyńskiego. “Raz, 
Dwa, Trzy” znakomicie łączą ironiczno- 
poetyckie teksty Adama Nowaka (zdj. 
po lewej) z akustycznymi prostymi a

jednocześnie wysma
kowanymi aranżacja
mi. Każda ich płyta  
rozpoznawalna od 
pierwszego taktu jest 
jednocześnie inna od 
poprzedniej.
Bilety w cenie 10,-zł 
do nabycia w kasie 
DK “Chemik'

14 czerwca godz. 11.00 *********** 

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego

RSM "CHEMIK" ul. 9 Maja godz. 15.00
Turniej Szachowy dla dzieci do lat 10

DNI
CHEMIKA

AZOTY MIESZKAŃCOM 
KĘDZIERZYNA-KOŹLA”

************* 7 czerw ca 1997 *************** 
DOM KULTURY “CHEM IK”

19.00
- program estradowy dla załogi zakładów (tylko na zaproszenia) 
występują:
Kabaret “Koń Polski”, zespół szantowy “Kubryk”, 

Jerzy Grunwald
HOTEL CENTRALNY
22.00
- BAL CHEMIKÓW (tylko na zaproszenia) 
w trakcie występ:

kabaretu “Koń Polski” i Jerzego Grunwalda

W IE LK I FESTYN
************ 8 czerwca 1997 ************* 

STADION “KUŹNICZKA”
ROZKŁAD JAZDY

15.00 -19.00
PROGRAM CYRKOWY

dla dzieci (plac przed stadionem)

Program na scenie RMF FM
13 30 - rozpoczęcie, komunikaty

13.45 - ORKIESTRA DĘTA Zakładów Azotowych "Kędzierzyn”

14 15 - 14 30 - komunikaty, wręczenie pucharów

14.30 15 00 recital Jerzego GRUNWALDA
15 00 - 15 10 - komunikaty r 

15.10 - 15 40 - zespół szantowy “Kubryk”
15.40 - 16 00 - I losowanie w loterii zakładowej

16.00 - 17.00 - koncert zespołu “MAFIA”
17.00 - 17 30 - II losowanie w loterii zakładowej

17 30 19 00 “DABSK1 KABARET” w składzie Barbara 

Wrzesińska, Krystyna Sienkiewicz, Agnieszka Fatyga, Ad
rianna Biedrzyńska, Elżbieta Zającówna, Renata Zarębska 

19 00 - 19.30 - III losowanie w loterii zakładowej

19.30 - 21 00 - koncert zespołu “HAJM”
21.00 - 21.30 - “DISCO FM”
21.30 - 22.00 - pokaz “LASER SHOW”
22.00 - 23 30 - “Budka Suflera”
23.30 - 24.00 - pokaz “LASER SHOW”

M I E J S K I  S E R W I S  I N F O R M A C Y J N Y

6   in fo r m a c je  s z c z e g ó ło w e  M O K  te ł  8 3 4 0 5 7
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KINO “CHEM IK” zaprasza
30.05. - 05.06.

15 00 16 45 - “PIN O K IO ” - przygodowy Wtk B ry t . b/o, 6 -zł, polska wer j.

18 30 22 00 - “KŁAMCA, KŁAM CA” - komedia. USA od lat 12, 7.-zł
20 00 - “K R Ę G L O G Ł O W I” - komedia. USA. od 12 lat. 6 -zł

06.06 i 08,06»
15 30 - “KŁAMCA, KŁAMCA” - komedia USA. od 12 lat. 7,-zł 
17 00 21 00 - “SARA” - sensacyjny Polska od 15 lat 7.-zł

19 00 - “ROMEO I JULIA” - dramat USA od 15 lat 7.-zł

09 - 15.06.
15 30 “M IC R O C O SM O S” - przyrodniczy Fr -Szwajc - Wiochy od 12 lat 7 -zł 

17 00 21 00 - “SARA” - sensacyjny Polska od 15 lat 7 -zł

19 00 - “ROMEO I JU LIA” - dramat USA od 15 lat 7.-zł

SZCZEGÓLNIE POLECAMY

PINOKIO 30.05. - 05.06.
(“The Legend of Pinocckio”). USA, 1966. Reż. 
Steve Barron
Wyk. Martin Landau jako Gepetto, nagrodzo
ny Oskarem za rolę w  film ie “Ed W ood”, Jo
nathan Taylor Thomas jako Pinokio (“Man of 
the House”, podkładał głos młodemu Simbie 
w “Królu Lwie”), występuje również anonimo
wa kukiełka stw orzona przez Jim  Henson’s 
Creature Shop.
Czas projekcji: 91 min. Film w  polskiej wersji 
językowej.

Scenariusz do filmu powstał w oparciu o jed
ną z najbardziej znanych i najbardziej kochanych 
bajek świata “Pinokio" wg Carla Collodi. Wszyscy 
pamiętamy z dzieciństwa chwile radości, smutku 
i wzruszenia, jakie wywoływały w nas przygody 
chłopca z drewna, sympatycznego pajacyka. 
Razem z nim podróżowaliśmy, borykaliśmy się z 
przeciwnościami losu, rozwiązywaliśmy problemy, 
uczyliśmy się co znaczy przyjaźń, lojalność, od
powiedzialność za los kogoś innego, miłość. Film 
pozwoli na ożywienie tych wspomnień, a młod
szym widzom da sposobność do zaprzyjaźnienia 
się z bohaterami bajki. Można go oglądać całą 
rodziną.

MICROCOSMOS 09. - 15.06.
Francja - Szwajcaria - Włochy, 1996 r. 
Reżyseria Claude Nuridsany, Maria Perennou 
Czas projekcji: 75 min.
Poetycki film przyrodniczy. Specjalne obiektywy 
kamery pokazują jeden dzień z życia łąki pod la
sem. Bohaterami są głównie owady i ich po- 
czwarki. Zwykle wydarzenia, czasem katastrofy, 
zwyczajny deszcz powoduje tutaj potop. Autorzy 
filmu szukają prawdy, ale także poezji.

ROMEO I JULIA 6 -15.06.
William Shakespeare's Romeo & Juliet 
USA, 1996, Reż. Baz Lurhmann.
Wyk. Leonardo DiCaprio, C laire Danes, Pete 
Postiethwaite.
William Shakespeare należy do najczęściej filmo
wanych pisarzy świata, nikt jednak nie zapropo
nował widzom równie oryginalnej adaptacji, co 
twórcy najnowszej ekranizacji “Romea i Julii". Za
chowali oni wprawdzie oryginalny język dramatu, 
umieścili jednak całą akcję we współczesnym  
kontekście; w fikcyjnym mieście Verona Beach, 
w którym ścierają się wpływy najróżniejszych kul
tur, a obok symboli religijnych i klasycznych spo
tkać można elementy pop kultury i postmoderni
zmu.

Powstał film intrygujący i fascynujący, o 
wspaniałej opraw ie w izualnej (nom inacja do 
Oscara za scenografię) i  muzycznej, ze znakomi
tymi kreacjami Leonardo DiCaprio (nagroda na 
festiwalu w Berlinie, gdzie film miał swoją euro

pejską premierę) i Claire Danes, którym powie
rzono role tytułowych kochanków.

Film odniósł wielki sukces kasowy w Amery
ce, ma szanse stać się najpopularniejszą adap
tacją Shakespeare’a w dziejach kina.

SARA 06.-15.06.
Polska, 1996, Reż. Maciej Ślesicki 
Wyk. Bogusław Linda, Cezary Pazura, Marek 
P erepeczko, A gn ieszka W ło darczyk . Czas  
projekcji: 110 min.

Leon jest oficerem w służbie ONZ. Pewne
go dnia przyjeżdża z jednej ze swoich misji do 
kraju. Jego broń jes t niedokładnie zabezpieczo
na. Jedno z jego dzieci sięga po pistolet i  ba
wiąc się celuje do drugiego ... Leon popada w 
alkoholizm, traci dom, rodzinę.

Sara je s t 16-letnią córką gangstera, która 
nie bardzo wie, co robi je j tatuś. Ten wysyła ją  
do elitarnego liceum. Teraz potrzeba kogoś, kto 
by ją  odwoził i chronił przed nachalnymi kolega
mi. Ale chce znaleźć goryla spoza środowiska. 
Nie ufa swoim kolegom. Ktoś poleca mu Leo
na... I tak oto dwójka bohaterów spotyka się w 
filmie Macieja Siesickiego “Sara". On - wypalony 
wewnętrznie i zamknięty w sobie mężczyzna - 
profesjonalista wykonujący powierzone mu zada
nie. Ona - wrażliwa i ciekawa świata dziewczyna 
- zakochuje się w nim bez pamięci. Postanawia 
zrobić wszystko, żeby je j ochroniarz stał się je j 
bezdusznym robotem. Jako zakochana kobieta 
wie, że jes t to ten jeden, jedyny na całe życie. 
Leon natychmiast staje przed piekielnie trudnym 
dylematem, prawie nie do rozwiązania. Ma świa
domość, że zaufanie jakim dąży go ojciec dziew
czynki, w każdej chw ili może zm ienić się w 
śmiertelną nienawiść. A co gorsze, coraz bardziej 
przywiązuje się do swojej podopiecznej... Czy 
odejdzie, czy wytrwa, czy uda mu się rozwiązać 
ten splątany węzeł?

Zapowiada się interesujący film gangsterski 
oparty nie tylko na krwi i brutalności, ale przede 
wszystkim, ja k  chciał sam reżyser, na ciepłym, 
pięknym uczuciu - miłości. Histońa taka nie mu
siała wydarzyć się naprawdę. Dlatego musimy 
potraktować ją  z przymrużeniem oka. Reżyser 
zapewnia, że nie będzie to kolejna “Ekstradycja" 
czy kolejne "Psy", gdzie oglądamy jak najbardziej 
realną “gazetową" rzeczywistość. “Bohaterowie 
“Sary" są wyjęci z międzynarodowego kina, a ich 
świat, mimo że obejmuje polskie ulice, jest świa
tem wykreowanym", mówi reżyser, który wycho
dzi z założenia, że dzisiejsza publiczność dosko
nale potrafi wyczuć intencje twórców i nie trzeba 
je j podawać niczego wprost. Jest to historia, w 
której każdy znajdzie coś dla siebie. Jedni porcje 
wzruszeń, inni trochę sensacji.

M IE JSK I SERW IS INFORM ACYJNY

RETROSPEKCJE KĘDZIE- 
RZYŃSKO- KOZIELSKIE, 

CZYLI 5-10-15-20 LAT 
TEMU W NASZYM 

MIEŚCIE.
/ZA  „SZK ICA M I KĘDZIF.RZYŃSKO- K O ZIELSK IM I”- T.l-V/.

1977
W  pierw szom ajow ej dem onstracji w zię
ło u d zia ł ponad 20 tys. m ieszk ańców  
m iasta. Pochód, który tradycyjnie rozpo
czynał najw iększy zakład O polszczyzny- 
Z akłady A zotow e „K ędzierzyn”, trw ał po
nad 2 godziny.

»*»

C złonkow ie PZPR  a  także przedstaw iciele 
pozostałych stronnictw  politycznych i orga
nizacji m łodzieżowych uczestniczyli w  nie
dzieli czynu partyjnego.

*♦*

N a akadem ii, zorganizow anej 21 m aja z 
okazji Dnia Pracow nika K om unalnego,
załoga R ejonow ego Przedsiębiorstw a G o
spodarki Kom unalnej i M ieszkaniow ej w  
K ędzierzynie- K oźlu otrzym ała proporzec 
przechodni, przyznany przez W ojew ódz
kie Z jednoczenie G ospodarki Kom unalnej 
i M ieszkaniow ej w  Opolu. U honorow ano 
w  ten sposób zajęcie przez firmę I m iejsca 
we w spółzaw odnictw ie m iędzy przedsię
biorstw am i gospodarki kom unalnej i m ie
szkaniow ej w o jew ództw a opolsk iego  w 
1976 roku.

***

U czniow ie szkół średnich z terenu K ędzie
rzyna- K oźla  odnieśli znaczne sukcesy w 
c e n tr a ln y c h  e lim in a c ja c h  o lim p ia d  
p rzed m iotow ych . Ilościow o najw ięcej 
przedstaw icieli w  zaw odach centralnych  
m iało Liceum O gólnokształcące im. H en
ryka S ien k iew icza , k tó rego  uczn iow ie  
uczestniczyli w  zaw odach III stopnia olim 
piady geograficznej, w iedzy technicznej i 
języ k a  rosyjskiego. W yróżniło  się także 
Technikum  Żeglugi Śródlądow ej, którego 
uczeń, M arek W ojciechow ski, został lau
reatem  olim piady w iedzy technicznej.

1982
6 m aja odbył się zjazd m iejski Ligi Kobiet 
Polskich. Poprzedziła go kam pania w ybor
cza w  29 kołach, przeprow adzona w  lutym 
i m arcu. Podczas zjazdu przeanalizow ano 
działalność organizacji w  ostatnich 4 la
tach, opracow ano program  na lata 1982- 
1986 i w ybrano w ładze. P rzew odniczącą 
Zarządu M iejskiego ponow nie została Ja
nina Cyganek.

***

8 m aja zm arł Jan M azurkiew icz-
dyrektor M iejskiego O środka U pow szech
niania K ultury. Z z iem ią  kozie lską zw ią
zany był od 1945 roku. Położył duże za
sługi d la  życia  ku ltu ra lnego  w  m ieście. 
Pogrzeb odbył się 15 m aja na Cm entarzu 
Rakow ickim  w  Krakowie.

***
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7



14 m aja zakończyła pracę M iejska G ru
pa O peracyjna dow odzona przez płka Jana G a- 
w ora .

***

Kom itet M iejski PZPR  ocenił na  sw ym  plenar
nym posiedzeniu  w  dniu 17 m aja przebieg i re
zultaty dyskusji nad d ek larac ją  ideow o- progra
m o w ą  ,,O  co w alczym y, dokąd zm ierzam y” .

***

20 m aja odbyło się zebranie założyciel
skie S tow arzyszen ia  O chrony  K onsum entów  
R ejonu Śląska O polskiego z siedzibą  w  K ędzie
rzynie- Koźlu. W  skład tym czasow ego zarządu 
weszli m . in. pracow nicy Z akładów  A zotow ych 
„K ędzierzyn”- M irosław  W rona i W ładysław  
Lulek.

1 9 8  7
W  m iesiącach w iosennych w  kilku kędzierzyń- 
sko- kozielskich szkołach podstawowych w ystą
pili z  interesującym i prelekcjam i H anna i A n
toni G ucw ińscy, znani z  telew izyjnego progra
mu „Z kam erą w śród zw ierząt” . Przyw ieźli ze 
sobą  kilka zw ierząt, co dodatkow o uatrakcyjni
ło ich ciekaw e w ystąpienie. O rganizatorem  spo
tkań był k ęd zierzyńsko-kozielsk i oddział Ro
bo tn iczej S p ó łd z ie ln i W y d aw nicze j „P ra sa - 
K siążka- R uch” .

***

O tw arciem  w  dniu 15 m aja III Dorocznej W y
stawy Prac P lastyków  N ieprofesjonalnych za
inaugurow ano D ni R ob otn iczych  T w órców  
Kultury. Trw ały one do 7 czerwca. Łącznie zor
ganizow ano w  tym czasie ponad 20 im prez dla 
m ieszkańców  m iasta.

***

Z  udziałem  13 drużyn, reprezentujących zakła
dow e i terenow e o ch o tn icze  s traże  pożarne, 
odbyły się 16 m aja kolejne zaw ody m iejskie o 
puchar prezydenta m iasta. P rzeprow adzono je  
na stadionie R obotniczego K lubu Sportow ego 
„Energetyk” (osiedle Sław ięcice). W  pięciu sek
cjach (harcerskiej, m łodzieżow ej, żeńskiej, se
n iorów  i zak ładow ej) rozegrano  in teresu jące  
konkursy.

***

Podczas sesji M iejskiej Rady N arodowej w  dniu 
26 m aja radni w ysłuchali spraw ozdań z w yko
nania planu społeczno- gospodarczego m iasta za 
rok 1986 o raz  zatw ierdz ili p rogram  rozw oju  
drobnej wytwórczości i usług na lata 1987- 1990. 
W  1987 r. na  terenie m iasta funkcjonow ało 137 
zak ładów  uspołeczn ionych  i 380 pryw atnych 
zakładów  rzem ieślniczych. Ł ącznie zatrudniały 
one około 5 tys. osób. W  przeliczeniu  na 10 tys. 
m ieszkańców  w  K ędzierzynie- K oźlu istniały 44 
placówki usługow e, podczas gdy na O polszczy- 
źnie 82, a w  kraju 65.

***

29 m aja po raz pierw szy zaprezentow ał się m ie
szkańcom  m iasta am atorski zespół teatralny Za
k ładow ego D om u K ultury  „C hem ik” . W ysta
w iono inscenizację utw oru  E dw arda Stachury  
„Fabuła rasa” .

***

30 m aja w  Z akładach A zotow ych „K ędzierzyn”- 
na  instalacji "Saletrzak  III" otrzym ano p ierw szą 
próbną partię produktu pod nazw ą Salm ag GM 
27. Jest to naw óz o 28- procentow ej zawartości 
azotu. Od 20 czerw ca podjęto c iąg łą  produkcję 
tego nawozu.

LISTY
POLEMIKI

Słabością wielu mediów jest to, iż m ów ią pi
szą  o czymś, o czym usłyszały, tylko usłyszały i na 
bazie szczątkowych informacji snu ją  swoje rozwa
żania, dopow iadają interpretują w ydąją osądy tak 
jakby wiedziały więcej i lepiej niż główni sprawcy 
wydarzeń. - Nie inaczej rzecz się ma z “Promocją 
Gminy Kędzierzyn-Koźle, marszem przez całą  Pol- 
skę, w ubiorach legionistów rzymskich, trasą Szla
ku Bursztynowego wytyczonego przez oddział XV- 
go legionu o nazwie Apollinaris, w roku 65 naszej 
ery”.

Obecnie (maj 1997) trwają prace przygotowaw
cze związane z marszem, (...).
Nie zamierzaliśmy w  tej sprawie zabrać głosu wcze
śniej jak po wykonaniu szeregu czynności dających 
gwarancję, że marsz się odbędzie (...).
My pracujemy, media informują. Mówi i pisze się 
o Nas, o tym przedsięwzięciu według zasady dzia
łania poczty pantoflowej, która przetworzyła sy
gnał o marszu pancernych, na przejechanie trasy 
konno. Im dalej od Kędzierzyna-Koźla tym zada
nie budżetowe Gminy Kędzierzyn-Koźle, o którym 
poniżej, staje się tym czym nie jest w istocie.(...) 
Ale do rzeczy, czas najwyższy spojrzeć prawdzie 
w oczy. Pomysł zrodził się przypadkowo i nie przy
padkowo.
Darka Dobrogowskiego poznałem jesien ią  1995 
roku, jako osobę wyrażającą chęć wykonania ilu
stracji do napisanej przeze mnie książki pod tytu
łem “Przystoi, aby Nasze Miasto droższe Nam było 
ponad inne Miasta!”( ...).
Gdy w pewnym momencie, tak dla ciekawości po
wiedziałem Darkowi, że przez obszar współczesnej 
Polski przebiegał Szlak Bursztynowy, między in
nymi przez Kędzierzyn-Koźle On rzekł: “może go 
przejdziemy?”, a ja  Mu na to: “w strojach legioni
stów rzymskich”.

Taki był przypadkowy początek.
Nieprzypadkowo natomiast powstał, przez Nas 

wspólnie opracowany materiał, który jako radny, 
zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Kędzierzy- 
nie-Koźlu w sprawie procedury uchwalenia budżetu 
miasta złożyłem w Biurze Rady Miejskiej, pod ko
niec września 1996 roku. - Poniżej przedstawiam 
wybrane fragmenty z uzasadnienia wniosku (wnio
sek wzbogacony jest o szkice, rysunki i kseroko
pie związane z tematem): “ ...Szlak Bursztynowy 
ciągnący się przez terytorium Polski, począwszy 
od Zabełkowa (województwo Opolskie), a na Je
litkowie za Gdańskiem kończąc przebiegał również 
przez obszar Gminy Kędzierzyn-Koźle, przecina-

M IE JSK l SERW IS INFORM ACYJNY

SERWUS maj '97

W  poprzednim numerze "Serwusa” informowali
śmy o niecodziennym marszu Ryszarda Masal- 
skiego i Dariusza Dobrogowskiego Planują oni 
przejść trasę od Zabełkowa do Gdyni-Jelitkowa w 
strojach legionistów rzymskich.
Marszem interesuje się wielu, co doprowadza do 
pewnych nieścisłości. Szanując związek idei z 
twórcą tejże publikujemy obszerne fragmenty li
stu R. Masalskiego, mając nadzieję, że przytyki w 
stronę massmediów nie dotyczą “Serwusa”.

jąc Go w okolicach dzisiejszej Baszty w Koźlu. - 
Odtwarzając przemarszem fakt, iż po Ziemi Ko
zielskiej, wiele stuleci temu stąpali przedstawicie
le cywilizacji ówcześnie jednej z największych (te
reny dzisiejszego Kędzierzyna-Koźla, jak  również 
obszar całej Polski w roku 65 naszej ery zamie
szkiwane były przez wędrowne ludy, z których tyl
ko nieliczne zakładały bardziej trwałe osady, taką 
jak  na przykład plemię Lugiów mniej więcej w 
pobliżu Baszty w Koźlu (zapewne wywoła dreszcz 
podniecenia w  obywatelach Kędzierzyna-Koźla i 
zainteresowania się miejscem swojego zamieszka
nia (...).
“ ... W yprawa o której mowa będzie utrwalona w 

szkicach związanych z tym co działo się na trasie. 
M arsz zostanie spisany w formie pamiętnika z 
podróży, którego m yślą przewodnią będą porów
nania do Kędzierzyna-Koźla, tęsknota do Kędzie
rzyna-Koźla, umiłowanie Kędzierzyna-Koźla, utoż
samianie się z Kędzierzynem-Koźlem. - Ewentu
alne wydanie wiadomej pozycji spowodować może 
jak  najlepsze myśli obywateli Kędzierzyna-Koźla 
o Kędzierzynie-Koźlu, wyzwolić może obywatel
skie uczucia do współobywateli Kędzierzyna-Ko
źla...” .

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu powyższy 
wniosek do budżetu miasta na rok 1997 intencyj
nie poparła, a Zarząd Miejski w Kędzierzynie-Ko
źlu po uchwaleniu przez Radę M iejską budżetu, w 
ramach swoich kompetencji, z pozycji “Promocja 
Miasta” przeznaczył 3.000 złotych na to zadanie 
(potrzeba 6.000 zł, aby zrealizować minimalne za
łożenia programowe).

Tak jak  wyżej napisałem pracujemy obaj, nie 
tylko zresztą My, aby marsz doszedł do skutku. Są 
problemy, ale myślimy, że damy sobie radę, Musi
my sobie dać radę!
Daruję Wam opis drobiazgowych czynności i for
malności związanych z przygotowaniami do przed
sięwzięcia.

Dla każdego z Nas, dla mnie i dla Darka mimo, 
że zaangażowanie w sprawę jest wielkie, marsz 
oznacza zupełnie co innego.(...).

- Chciałbym, aby wiadoma Wam wypra
wa spowodowała wśród obywateli Kędzierzyna- 
Koźla potrzebę, nieodparte pragnienie zrobienia 
czegoś fantastycznego na rzecz swojego miejsca 
zamieszkania...

Ryszard Masalski - radny 
7.05.1997 r. Kędzierzyn-Koźle

(skróty pochodzą od redakcji)

PRAWDA 0 PRZEJŚCIU
SZLAKU BURSZTYNOWEGO
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1 9 9 2
1 maja w  Zakładach C hem icznych „B lachow nia” pow stała spółka „Sow bud” . 
Utworzyli j ą  pracow nicy Z akładu W ykonaw stw a R em ontów  i Inwestycji. W spół
ce zatrudnionych zostało  200 osób. Funkcję prezesa pow ierzono R om anow i Pe-
rejmie.

W niedzielę 3 m aja dokonano otw arcia Dom u Ludowego w  osiedlu Rogi. Obiekt 
został w yrem ontow any i zm odernizow any społeczną p racą  m ieszkańców  osiedla 
przy w sparciu finansow ym  w ładz m iejskich. O tw arcia obiektu dokonał prezydent 
miasta.

Za przyznane przez w ładze m iejskie 80 m ln zł Rejonow a K om enda Policji zaku
piła komputer. Podłączony on został do centralnego kom putera policyjnego. D zię
ki kom puterowi policja  m ogła w  ciągu kilkunastu sekund uzyskać inform acje za
warte w  Centralnej K arto tece R zeczy U traconych, to je s t dotyczące przedm iotów  
skradzionych podczas w łam ań i napadów. W pam ięci kom putera zarejestrow ane 
zostały rów nież skradzione sam ochody oraz lista  osób poszukiw anych.

Ponad 300 osób uczestniczyło 8 m aja w  pożegnalno-jub ileuszow ym  koncercie 
zorganizowanym z okazji 30-lecia działalności kulturalno- ośw iatowej Zakłado
wego Domu K ultury „C hem ik” . W ystąpili: Zespół Dziecięcy „Zabaw a” , K apela 
Ludowa „B ieraw ianie” , O rkiestra  Dęta. Zaprezentow ano także efekty prac kółek: 
plastycznego i m odelarstw a. W  30-leciu „C hem ik” zorganizow ał m . in. 691 spek
takli teatralnych, 305 koncertów  i 438 innych imprez rozrywkowych. Zespoły „Che
mika” 873 razy w ystąpiły  na terenie kraju. O dw iedzono też z w ystępam i 5 krajów  
europejskich, a  z  gościnności ZD K  skorzystali w ykonawcy z  9 państw.

M iędzynarodowy D zień Pielęgniarki, 12 m aja, stał się okazją  do zorganizow ania 
uroczystego spotkania w  Szpitalu  M iejskim  nr 3 (osiedle Sław ięcice). Przybyli 
przedstawiciele m iejscow ych zakładów  pracy. M ów iono o trudnej sytuacji szpita
la i rozważano m ożliw ość utw orzenia w  nim oddziału opieki nad ludźm i nieule
czalnie chorymi.

12 m aja w  M iejskiej B ibliotece Publicznej obradow ało na X II W aln y m  Z e b ra 
niu S p raw o zd aw czo - W y b o rczy m  T o w arzy stw o  Z iem i K ozielskiej. W  dniu
zebrania T ow arzystw o liczyło 84 członków. Om ów iono działalność stow arzysze
nia w m inionych dw óch latach. Szczególną uwagę zw rócono na konieczność do
kum entowania w szystkich przem ian zachodzących w  m ieście oraz na  potrzebę 
wyeksponow ania pam iątek z przeszłości, które zachow ały się na  terenie miasta. 
W ybrano 15- osobow y Z arząd. Funkcję prezesa pow ierzono ponow nie R yszardo
wi Pacułtowi. W iceprezesam i zostali: W ładysław  C zaja i Edw ard Nycz. Funkcję 
sekretarza pow ierzono Stefanii Sm ajek, a skarbnika- Julianow i Planetorzow i.

13 m aja P a r t ia  W olność i S o lid arn o ść  W alcząca  zorganizow ały m anifestację na 
placu W olności i przem arsz ulicam i Dam rota, W ojska Polskiego i H arcerską- w 
proteście przeciw ko pogarszającej się sytuacji w  kraju. U czestniczyło około 400 
osób- m anifestacja przebiegła spokojnie.

2,5 tysiąca cebulek tu lipanow ych, będących darem  m iasta Soest (H olandia), wy
sadzono w  parku m iejskim  w  osiedlu Śródm ieście. Z naczną ich część skradli nie
długo potem tzw . nieznani sprawcy.

MUZEUM WSI OPOLSKIEJ W OPOLU
ogłasza otwarty konkurs fotograficzny

“ZABYTKI ARCHITEKTURY 
LUDOWEJ OPOLSZCZYZNY”

I. WARUNKI UCZESTNICTWA:
1. W konkursie może wziąć udział każdy fotograf, który prześle na 
adres Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu prace wykonane w technice czar
no-białej lub barwnej w formacie nie mniejszym niż 20x30 - prace po
winny być nieoprawione.
2. Praca konkursowa powinna przedstawiać zabytek (lub zabytki) drew
nianej architektury ludowej z terenu województwa opolskiego, oprócz 
zabytków zgromadzonych na terenie Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu.
3. Każda zgłoszona praca powinna na odwrocie zawierać następujące 
informacje: imię i nazwisko autora, wiek, dokładny adres, tytuł zdjęcia i 
czas powstania.
4. Pracy należy dostarczyć osobiście bądź przesłać pocztą (zabezpie
czając przed uszkodzeniem podczas przesyłki) z dopiskiem “Konkurs fo
tograficzny” na adres:

Muzeum Wsi Opolskie], ul. Wrocławska 174, 45-835 Opole.
II. TERMIN NADSYŁANIA PRAC:
1. Termin dostarczenia prac upływa z dniem 15 września br. - w przy
padku przesyłki decyduje data stempla pocztowego.
III. POSTANOWIENIA OGÓLNE
1. Przeglądu zgłoszonych prac dokona powołana Komisja Konkursowa, 
w skład której wejdą fotograficy - profesjonaliści oraz przedstawiciele 
Muzeum Wsi Opolskiej.
2. Zakwalifikowane do ekspozycji prace prezentowane będą na wysta
wie pt. “Zabytki ludowej architektury drewnianej Opolszczyzny”. Ter
min wystawy zostanie ustalony w terminie późniejszym.
3. Prace nagrodzone i wyróżnione przechodzą na własność organizato
ra.
4. Organizator zastrzega sobie prawo do nieodpłatnych reprodukcji prac 
dla celów reklamowych oraz do ewentualnego prezentowania wystawy w 
innych ośrodkach w kraju.
5. Prace nie nagrodzone należy odebrać u Organizatora do 30 paździer
nika br.
IV. NAGRODY:
1. Komisja konkursowa przyzna autorom najlepszych prac następujące 
nagrody:

I  nagroda 800,-zl
II nagroda 500,-zl
III nagroda 300,-zl 
oraz wyróżnienia w wysokości 150,-zi

Komisja Konkursowa zastrzega sobie prawo innego podziału nagród.2.
V. OGŁOSZENIE WYNIKÓW:
1. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w lokalnych środkach masowe
go przekazu.
2. Autorzy zgłoszonych do konkursu prac zostaną powiadomieni indy
widualnie o jego wynikach i zaproszeni do udziału w uroczystym podsu-
mowamu.
VI. INFORMACJE:
Wszelkich informacji dotyczących konkursu udziela Dział Oświatowy 
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu ul. Wrocławska 174 nr tel. 74-30-21 w. 
38.

SERDECZNIE ZAPRASZAM Y DO UDZIAŁU!

W finale XXI Turnieju W iedzy o Śląsku Opolskim, rozegranym w  Brzegu w  dniach 
22-23 maja, w  grupie szkół zaw odow ych zw yciężyła M o n ik a  R akoczy  z Zespołu 
Szkół Zaw odow ych PK P w  K ędzierzynie- Koźlu.

* * *

Rada M iejska pow ołała 29 m aja drugiego w iceprezydenta miasta. Został nim  W ie
sław M asz ta le rz , dotychczasow y kierow nik Rejonow ego B iura Pracy. W  przy
dziale czynności otrzym ał opiekę nad o św ia tą  i ku ltu rą  oraz handlem  i gospodarką 
komunalną.

30 m aja w  zakładow ym  D om u Kultury „C hem ik” odbył się finał w ielkiego kon
kursu czytelniczego dla uczniów  szkół podstawowych. N ajlepsze rezultaty uzy
skały w kolejności drużyny szkół nr 2 , 10, 19 i 12. Im prezę sponsorow ało 29 firm 
prywatnych, które przekazały na ten cel 5 m ln zł oraz nagrody rzeczow e o w arto
ści ponad 5 mln zł.

Grupa rockow a „Stradivarius” z M iejskiego O środka U pow szechniania Kultury 
w Koźlu zdobyła I m iejsce podczas Brzeskich Prezentacji A rtystycznych, prze
prowadzonych w  dniu 31 maja.

"SERWUS" MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY 

KĘDZIERZYNA-KOŹLA
PIOTR GABRYSZ (opracowanie całości), 
RYSZARD PACUŁT (historia),
MARI0LIA MOTYL (DTP),
IWONA PIONTEK, GRZEGORZ STEFANOWICZ, 
ANDRZEJ SZYMAŃSKI,
DANIEL NURZYŃSKI (zdjęcia)

LISTY: Urząd Miasta, Wydział Inicjatyw Miejskich Kędzierzyn-Koźle 
ul.Piramowicza 32.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.
Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów.
Wydawca: Wydział Inicjatyw Miejskich Urzędu Miasta. Telefon Redakcji - 
82-12-28
DRUK: "PAKDRUK” Kędzierzyn-Koźle, ul. Kościuszki 15 tel. 81-84-72, 
81-94-87

M I E J S K I  S E R W I S  I N F O R M A C Y J N Y
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Z g RYZIPIÓREM

N a kulturze zn a ją  się w szyscy. Im kto 
mniej kulturalny, tym  na kulturze bardziej się 
zna. Bo kultura obok zdrow ia, polityki, sportu 
i kobiet, to tem aty o których w iem y w szystko. 
N a przykład kulturalne picie alkoholu.
Niedawno w kędzierzyńskich knajpach po

jaw iło się w ino w  kuflu. W e Francji, H iszpa
nii, Portugalii, Bułgarii, co tu dużo m ówić, 
naw et w K alifornii w iedzą, że w ino, to kieli
szek, św ięto sm aku, raj dla kubków sm ako
wych. A u nas? K ufel i jabol.

Bardzo pow oli dociera do nas św iado
m ość, że nawet w  osiedlow ym  lokaliku, gdzie 
m ożna zajść w  filcokach prosto  po robocie, 
m oże być KU LTU RA LN IE. I tak jes t lepiej niż 
przed laty, ale nadal je s t kiepsko.

Trudno być kulturalnym . To w ym aga w y
siłku. W ysiłek boli. N ajw ygodniej lew itow ać 
w prow incjonalnym  m araźm ie. M ieszkam y na 
prowincji i najbardziej lokalno-patriotyczne za
pew nienia naszych W ielkich tego nie zmienią. 
Tyle tylko, że jedn i założyli z  góry, że w szyst
ko co się dzieje, dzieje się w  W arszaw ie i tele
wizji (na jedno  w ychodzi) inni, że naw et jeżeli 
coś się dzieje, to na  pew no nic ciekaw ego, bo 
jakże to m ożliw e u nas? Jeszcze inni zakłada
ją , że nic się nie dzieje i idą na w ino z kufla.

KUFEL WINO I KULTURA
Trudno być K U LTU R A LN Y M  na prowincji.

K ultura kosztuje. Jak wszystko. T rzeba 
zapłacić artystom , za salę, nagłośnienie, p la
katy. To dziw ne, jak  prosto kupuje się flaszkę 
w ódki plus zagrychę. Te sam e pieniądze wy
dane na koncert pieką, b o lą  i odbijają  się fi
nansow ą czkawką.
Po gorzałce boli głowa, po w izycie w kinie, 
czy na koncercie chce się żyć. W ydatki gor
sze w ypierają w ydatki lepsze ?

Dem agodzy porów nują  pieniądze w yda
ne na im prezę kulturalną, czy sportow ą z  fi
nansow aniem  służby zdrowia, albo rem ontem  
krzywych chodników. To gatunek argumentów, 
z którymi trudno dyskutow ać. O czyw iście, że 
lepiej wygląda kolorow a kostka na W ojska Pol
skie niźli kolorow y p isuar w  ubikacji Dom u 
Kultury. I tylko czasam i robi mi się przykro, 
gdy mój kolega M aks m ieszkając trzy zdrowaś- 
ki od „C hem ika” , jedz ie  obejrzeć film do R aci
borza, bo tam  jes t kino z  wyposażeniem  god
nym końca dw udziestego w ieku w  środkowej 
Europie. Do R aciborza jedzie  pociągiem , a  do 
dw orca idzie piechotą. Podziw iając kolorow ą 
kostkę na chodniku...

W okół tego tekstu sporo zapow iedzi kul
turalnych. K oncert tu, festyn tam. W łaściw ie 
trudno się przyczepić do czegokolwiek. Ale sza
tan w ierci dziurę w duszy: „ty durniu pseu
do kulturalny, a gdzie lipiec, sierpień, w rze
sień, październik i inne m iesiące? A pam ię
tasz festyny co tydzień w parku przy Św ier
czew skiego przez całe w akacje, a pam iętasz 
im prezy w m uszli w K oźlu? A koncerty w 
H ali Sportow ej? A pam iętasz cym bale Kra
ków? W  jednym  osiedlow ym  klubie działo 
się więcej przez m iesiąc, niż tu przez cztery 
lata. A ty tu w stępniaki piszesz o wielkim  
życiu kulturalnym ,,
Strzelam  do szatana kulkam i z  m rożonej wody 

św ięconej, ale w ątpliw ości zostają.
N a kulturze zn a ją  się wszyscy. Szko

da tylko, że tak  m ało je s t ich w śród nas.

P ióro w p o łow ie  tylko zgryźliw e  
trzym ał P io tr Gabrysz

I czerw ca 1997
konceptPrzedsiębiorstwo Informatyczno-Wdrożeniowe

TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A.

wraz z ZAKŁAD TEL EK O M U N IK A C JI O P O LE
R E JO N  T E L E K O M U N IK A C JI K Ę D Z IE R Z Y N -K O Ź L E

uLPIramowic/a 22.47(200 Kędrienyit-Kożle, lei. 82 25 05. i»«. 82 33 44

/

mają przyjemność zaprosić wszystkich chętnych, a w szczególności Dzieci 
do wzięcia udziału w imprezie

I N T E R N E T

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
oraz

WIELKI TURNIEJ "D O O M - A "
kaw iarn ia  A TH EN A  

K Ę D Z IE R Z Y N -K O Ź L E
u l. Ś w ie rc z e w s k ie g o  27  

g o d z in a  1 5°°

M I E J S K I  S E R W I S  I N F O R M A C Y J N Y
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BANK PRZEMYSŁOWO - HANDLOWY SA 
II ODDZIAŁ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

Szanowni Państwo,
w dzisiejszej ofercie Bank Przem ysłowo-Handlowy SA ma przyjemność zaprezentować

lokatę terminową w złotych, 
która umożliwi Państwu korzystne ulokowanie wolnych środków pieniężnych.

Proponujemy do wyboru zróżnicowane okresy umowne:

-  według stawek stałych  -

dla depozytów do 100.000,-zł dla depozytów po w. 100.000,-zł
1-tygodniowe - 15,00% - 17,00%
2-tygodniowe - 15,00% - 17,00%
3-tygodniowe - 15,00% - 17,00%
1-miesięczne - 15,75% - 17,00%
3-miesięczne - 17,00% - 18,00%

-  według stawek zmiennych -
6-miesięczne - 17,50% - 18,50%
9-miesięczne - 18,00% - 18,00%
12-miesięczne - 19,00% - 19,00%
24-m iesięczne - 20,00% - 20,00%
36-miesięczne - 21,00% -21 ,00%
48-m iesięczne - 22,00% - 22,00%
60-miesięczne - 23,00% - 23,00%

Zapewniam y bezpieczeństwo wkładów - za zdeponowane w Banku B P H  środki poręcza  
Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

Zapraszamy do skorzystania z oferty w Oddziale BPH SA 
w Kędzierzynie-Koźlu ul. Świerczewskiego 7, tel. 83-50-41 

oraz Filii ul. Korfantego 21, tel. 83-83-30

BANK BPH SA - Bank, który myśli o Tobie.
M IEJSK I SERW IS INFORM ACYJN Y
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CÂ
f:^S f^ ém < )¡M
MÊê*M*%M 
+ £##£(&JÉBfi


